ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - O artigo 7º da Lei Municipal nº 2.641 de 16 de outubro de 2025 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 7º Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial por 

anulação de dotação no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), no Orçamento-

Programa para o exercício de 2025, Lei nº 2.603 de 18 de dezembro de 2024, para a 

cobertura das despesas decorrentes de premiação em dinheiro aos vencedores e 

classificados de campeonatos esportivos, torneios, olimpíadas escolares, gincanas